
 

 

 

 
 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
IC D’AZEGLIO-NIEVO-TORINO 

 
 
OGGETTO: Determina per il reperimento esperti progettazione esecutiva e collaudatore - Programma            

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”          
2014-2020. Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class               
rivolto alle scuole del primo ciclo: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo            
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse II –            
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppO regionale (FESR) Obiettivo           
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimentO di centri scolastici digitali e per               
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

 

                    CP:       10.8.6A-FESRPON-PI-2020-44 

                      CUP:    B12G20000810007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di -PON             
Per la Scuola avviso laboratori didattici innovativi settore- Prot. n. AOODGEFID/37944 del            
12/12/2017 

VISTA la delibera di adesione al PONFESR “Smart Class” del Collegio Docenti n° 38 del              
22/04/2020 in relazione all’'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020          
del MIUR avente ad oggetto: Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali             
per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori               
professionalizzanti in chiave digitale fondo europeo di sviluppo regionale  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto delibera n° 14 del 24/04/2020 di adozione del Piano              
Integrato sopracitato; 

VISTO il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
VISTA l’autorizzazione del Prot. AOODGEFID/10451 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione,         

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma             
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”          

Pagina 1 di 2 

 
 





 

 

 

2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la          
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del             
primo ciclo (FESR), 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2020 prot. 5832 del 25/05/2020 relativo al              
progetto in oggetto 

RILEVATA la necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto in oggetto; 
LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti”; 
VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare            

personale esperto per l’attività di Progettazione;  
Considerato le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’ art. 40 del D.I 44/2001, per il conferimento                 
dei suddetti incarichi di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla              
scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione               
di curriculum di esperti esterni. 
  
Art. 3  
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €. 177,90.  
Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  
 
Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla                
presente determina.  
 
Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato                   
Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Veronica T. R. Sole 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 
 
 

Pagina 2 di 2 

 
 


